



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลาง

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการประกวดราคา จัดซื้อ Hotmix จำนวน ๒๖๗.๐๐ ตัน เพื่อใช้ในโครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (จัดทำเอง) (ช่วงที่ ๒) สายทาง ขร.ถ. ๑-๐๐๕๑ บ้านเหล่าพัฒนา - บ้านห้วยปลากั้ง เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๑๔ ตำบล บ้านดู่ - หมู่ที่ ๓ ตำบลริมกก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย วงเงินงบประมาณ ๖๒๐,๑๕๒.๘๙ บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบบาทแปดสิบก้อนสตางค์) กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๖๓๖,๘๕๙.๐๘ บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบบาทแปดสตางค์)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นางทรงศรี คมขำ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อ Hotmix จำนวน ๒๖๗.๐๐ ตัน เพื่อใช้ในโครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (จัดทำเอง) (ช่วงที่ ๒) สายทาง ขร.ถ. ๑-๐๐๕๑ บ้านเหล่าพัฒนา - บ้านห้วยปลาแห้ง เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๑๔ ตำบลบ้านดู่ - หมู่ที่ ๓ ตำบลริมกก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๐,๑๕๒.๘๙ บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งร้อยห้าสิบสองบาทแปดสิบเก้าสตางค์)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๖๓๖,๘๕๙.๐๘ บาท (หกแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยห้าสิบเก้าบาทแปดสตางค์)
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ๒,๓๘๕.๒๔ บาท (สองพันสามร้อยแปดสิบห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์)
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเชียงราย ที่ ๗๗๐/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๔
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. นายไพรัช โจฬิตสาห์กุล	ตำแหน่ง นักบริหารงานช่างระดับต้น ประธานกรรมการ
๒. นายอมรรัตน์ บุตรดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
๓. นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ค่าจ้าง AC (จากตารางที่ 2) 5.2%	=	0.052	ตัน @	26,375.31 บาท/ตัน	=	1,371.52	บาท/ตัน	
ค่าหินผสมแอสฟัลต์	0.74	ลบ.ม.	@	488.96	บาท/ลบ.ม.	=	361.83	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)						=	376.62	บาท/ตัน
ค่าขนส่งจากโรงผลิตไปยังหน้างาน				48.00	กม. (คิด 10 ล้อ)	=	119.23	บาท/ตัน
รวมค่างานต้นทุน						=	2,229.20	บาท/ตัน
ภาษี 7% คิดค่าใช้จ่ายรวม					=	156.04	=	2,385.24 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน HOT MIX บริษัท เอส สโตน จำกัด

ค่าจ้าง AC (จากตารางที่ 2) 5.2%	=	0.052	ตัน @	26,375.31 บาท/ตัน	=	1,371.52	บาท/ตัน	
ค่าหินผสมแอสฟัลต์	0.74	ลบ.ม.	@	527.55	บาท/ลบ.ม.	=	390.39	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)						=	376.62	บาท/ตัน
ค่าขนส่งจากโรงผลิตไปยังหน้างาน				43.00	กม. (คิด 10 ล้อ)	=	106.93	บาท/ตัน
รวมค่างานต้นทุน						=	2,245.46	บาท/ตัน
ภาษี 7% คิดค่าใช้จ่ายรวม					=	157.18	=	2,402.64 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน HOT MIX หจก. เชียงรายพัฒน์

ค่าจ้าง AC (จากตารางที่ 2) 5.2%	=	0.052	ตัน @	26,375.31 บาท/ตัน	=	1,371.52	บาท/ตัน	
ค่าหินผสมแอสฟัลต์	0.74	ลบ.ม.	@	652.38	บาท/ลบ.ม.	=	482.76	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ติกคอนกรีต)						=	376.62	บาท/ตัน
ค่าขนส่งจากโรงผลิตไปยังหน้างาน				70.00	กม. (คิด 10 ล้อ)	=	173.29	บาท/ตัน
รวมค่างานต้นทุน						=	2,404.19	บาท/ตัน
ภาษี 7% คิดค่าใช้จ่ายรวม					=	168.29	=	2,572.48 บาท/ตัน

ประธานฯ.....ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและช่าง กรรมการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
 (นายไพรัช ใจสัตย์สกุล) (นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน) (นายอมรรัตน์ บุตรดี)

ที่	ชนิดยาง	ราคา (พาณิชย์ จังหวัด กทม.) (บาท / ตัน) 1	ระยะทาง (คิดที่ 810.00)		รวมค่า ขนส่ง (บาท/ตัน) 4 = 2 + 3	ค่าขน ขึ้นลง (บาท / ตัน) 5	รวมค่า งานต้นทุน (บาท / ตัน) 6 = 1 + 4 + 5	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7% 7	รวมค่า งานจัดซื้อยาง (บาท / ตัน) 8 = 6 + 7	หมายเหตุ
			200 กม. แรก 790.00	610.00 590.00						
1	ยาง CSS-1 (Prime Coat)	23,590.00	493.04	1,451.40	1,944.44	25.00	25,559.44	1,789.16	27,348.60	
2	ยาง CRS-2 (Tack Coat)	23,423.33	493.04	1,451.40	1,944.44	25.00	25,392.77	1,777.49	27,170.26	
3	ยาง CMS-2h	23,336.67	493.04	1,451.40	1,944.44	25.00	25,306.11	1,771.43	27,077.54	
4	ยาง AC - 60/70	24,346.67	493.04	1,500.60	1,993.64	35.00	26,375.31	1,846.27	28,221.58	

ค่างานต้นทุนยาง แบบบรรจุ ถึง 200 ลิตร

ที่	ชนิดยาง	ค่า งานต้นทุน (บาท / ตัน) 1	ราคา ต่อ ลิตร 2 = 1 / 1,000	ราคา ต่อถัง (บาท) 3 = 2 x 200	ราคา ถัง บรรจุ 4	ค่าขน ขึ้นลง (บาท / ถัง) 5	รวมค่า งานต้นทุน (บาท / ถัง) 6 = 3 + 4 + 5	ภาษี มูลค่าเพิ่ม 7% 7	รวมค่า งานจัดซื้อยาง (บาท / ถัง) 8 = 6 + 7	หมายเหตุ
1	ยาง CSS-1 (Prime Coat)	25,559.44	25.56	5,111.89	1,000.00	5.00	6,116.89	428.18	6,545.07	
2	ยาง CRS-2 (Tack Coat)	25,392.77	25.39	5,078.55	1,000.00	5.00	6,083.55	425.85	6,509.40	
3	ยาง CMS-2h	25,306.11	25.31	5,062.22	1,000.00	5.00	6,066.22	424.64	6,490.86	
4	ยาง AC - 60/70	26,375.31	26.38	5,275.06	1,000.00	7.00	6,282.06	439.74	6,721.80	

ประธานา.....ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(นายไพรัช โฉลิตสมห์กุล)

กรรมการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)

กรรมการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

(นายอมรรัตน์ บุตรดี)

ที่	ชนิดหิน	บริษัท เชียงรายแลนด์				บริษัท เอส สโตน จำกัด				หจก. เชียงรายพัฒน์นันท์				หมายเหตุ
		ราคา ต่อ ลบ.ม.	ค่าบรรทุก 1 กม. โรงโม่ไป ไปแพลนยาง บาท/ลบ.ม.	ค่าบรรทุก 48 กม. แพลนยาง ไป หน้างาน บาท/ตัน	คิดเป็น	ราคา ต่อ ลบ.ม.	ค่าบรรทุก 21 กม. โรงโม่ไป ไปแพลนยาง บาท/ลบ.ม.	ค่าบรรทุก 43 กม. แพลนยาง ไป หน้างาน บาท/ตัน	คิดเป็น	ราคา ต่อ ลบ.ม.	ค่าบรรทุก 24 กม. โรงโม่ไป ไปแพลนยาง บาท/ลบ.ม.	ค่าบรรทุก 70 กม. แพลนยาง ไป หน้างาน บาท/ตัน	คิดเป็น	
1	หิน 1 นิ้ว	560.00	11.35	119.23	571.35	562.80	74.01	106.93	636.81	-	84.33	173.29	84.33	
2	หิน 1/2 นิ้ว	595.00	11.35		606.35	562.80	74.01		636.81	691.00	84.33		775.33	
3	หิน 3/4 นิ้ว	560.00	11.35		571.35	562.80	74.01		636.81	655.00	84.33		739.33	
4	หิน 3/8 นิ้ว	504.00	11.35		515.35	410.40	74.01		484.41	598.00	84.33		682.33	
5	หินฝุ่น	405.00	11.35		416.35	390.00	74.01		464.01	491.00	84.33		575.33	
6	หินคลุก (เกรด B)	352.00	11.35		363.35	332.80	74.01		406.81	478.00	84.33		562.33	
7	หิน 3/8 นิ้ว 40.45	504.00	131.23		635.23	410.40	147.41		557.81	598.00	84.33		682.33	
8	ทรายหยาบ	-	-			-			-	-			-	

คำนวณต้นทุนหินผสมแอสฟัลท์

ที่	ชนิดหิน	บริษัท เชียงรายแลนด์			บริษัท เอส สโตน จำกัด			หจก. เชียงรายพัฒน์นันท์			หมายเหตุ
		ราคา (บาท/ลบ.ม.)	อัตราส่วนผสม	คิดเป็น	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	อัตราส่วนผสม	คิดเป็น	ราคา (บาท/ลบ.ม.)	อัตราส่วนผสม	คิดเป็น	
1	หิน 1/2 นิ้ว	606.35	0.10	60.64	636.81	0.10	63.68	775.33	0.10	77.53	-
2	หิน 3/4 นิ้ว	571.35	0.25	142.84	636.81	0.25	159.20	739.33	0.25	184.83	-
3	หิน 3/8 นิ้ว	515.35	0.15	77.30	484.41	0.15	72.66	682.33	0.15	102.35	-
4	หินฝุ่น	416.35	0.50	208.18	464.01	0.50	232.01	575.33	0.50	287.67	-
		-		488.96	-		527.55	-		652.38	